SUPPEN ~ SALATE ~ BROTZEITEN €

Rinderkraftbrithe mit

- Nudeln 4,30
- Krauterpfannkuchen 4,30
- Leberspatzle 4,30
Barlauchrahmsuppe/Sahnehdubchen/Bauernbrot-Croutons 5,80

»Gourmet-Salat” mit gegrillten Steakstreifen (Rind)

gemischte Salate/Joghurt-Krauter-Dressing/Bauernbrotcroutons 19,40
»Fruhlings-Salat” mit gebackener Hahnchenbrust/frischen Erdbeeren

marinierte Salate/Granatapfel Balsamico Creme/karamellisierte Kerne 17,90
Beilagen Salat 4,80
Bayrischer Wurstsalat garniert/Bauernbrot 10,30
Schweizer Wurstsalat garniert/Kase/Bauernbrot 11,40
Gemischtes Schinkenbrot garniert 9,90
Kasebrot garniert 9,90

FUR UNSERF KLEINEN GASTFE

Kinderschnitzel ,,Wiener Art” paniert (Schwein)

Pommes frites/Ketchup 8,80
Kleines Rahmschnitzel natur gebraten (Schwein)

hausgemachte Spatzle/RahmsoRe 8,80
Portion Pommes frites /Ketchup oder Mayo 5,30
Portion Spatzle /Braten- oder Rahmsole 5,30

VEGETARISCHE UND VEGANE GERICHTE

Hausgemachte Kadsespatzle im Pfandl serviert/Réstzwiebel/Salat 16,40
Hausgemachte Spinatknodel/Zwiebelbutter/Kase/gemischter Salat 15,40
Veganes Duo/ stiR-saure SoRe/Gemusestroh/gemischter Salat

hausgemachter Linsenbraten und knuspriges Rote Beete Laibchen 16,50

,Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Gerne gibt lhnen unsere
separate Allergiker Karte Auskunft iiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten."

Hotel Restaurant Sonneck * Blindauer Str. 5 * DE-83242 Reit im Winkl
Telefon: +49 (0)8640 8106 * Telefax: +49 (0)8640 8193 * eMail: posch@hotelsonneck.de
Web: https://www.hotelsonneck.de



mailto:posch@hotelsonneck.de
https://www.hotelsonneck.de/

INS NETZ GEGANGEN ~FISCH~ €

Frisches Seelachsfilet gebacken/

Sauce Remoulade/Salzkartoffeln/Zitrone 15,90
Frische ,Blindauer Gebirgsbachforelle”/Salzkartoffeln/Zitrone

- mit Knoblauchbutter 19,40
- mit zerlassener Butter/Sahnemeerrettich 19,40
Gebratenes Zanderfilet

Hummerrahm/Gemiusestroh/Salzkartoffeln/gemischter Salat 22,20

OIWEI GUAD ~REGIONAL UND HAUSGEMACHT~

Edelhirschgulasch/hausgemachte Spatzle/Preiselbeeren/Blaukraut 18,90
Abgebraunter Leberkds/Spiegelei/BratensoRe/Bratkartoffeln 12,80
Hackbraten/SenfsoRe/Salzkartoffeln 12,80
Hackbraten/PaprikasoRe/Pommes frites 12,80
Gebratene Leber/BratensoRe/Rostzwiebel/Apfel/Kartoffelplrree/Salat 15,60
Gegrillte Hahnchenbrust/Schupfnudeln in Barlauch Pesto/

griner Spargel/bunte Tomaten 18,50
»Teufelstoast”/Schweinelendensteak/PaprikasoRe/

Chili-Knoblauch-Mayo/Pommes 14,80
,Sonneck-Toast” Schweinelendensteak mit Kise berbacken/RahmsoRe
Rosti/Chili-Knoblauch-Mayo/Rdéstzwiebel/Speckchip 15,40

PFANDL- UND GRILLGERICHTF

Hausschnitzel ,,Wiener Art” (Schwein)/Pommes frites/Zitrone 14,80
Rahmschnitzel natur gebraten (Schwein)/hausgemachte Spatzle 14,80
Paprikaschnitzel natur gebraten(Schwein)/Pommes frites/Zwiebel 15,40
Cordon bleu (Schwein)/Pommes frites/Zitrone 17,90
Holzhackersteak (Schwein)/Speck/Rostzwiebel/Bratkartoffeln 18,20
Gegrilltes Schweinefilet /PfefferrahmsoRe/Gemisegarnitur/Rosti 20,90

,Sonneck’s Grill Duett”
Schweinefilet mit Pfefferrahm/Rumpsteak mit Rostzwiebel/Grillwurstl
Ofen-Wurzelgemiise/Pommes frites 22,30

Rumpsteak von der Anguslende -ca. 220g-

- mit Réstzwiebel/Bratenjus/Pommes frites/Ofen-Wurzelgemdise 27,50
- mit pikantem Pfefferrahm/Pommes frites/Ofen-Wurzelgemise 27,50
- mit Krduterbutter/Bratenjus/Ofen-Wurzelgemiise/Pommes frites 27,50
Ketchup/Mayonnaise/Senf €0,50

Zusatzbestellung €1,50 Kleine Portionen abzlglich € 3,00

Hotel Restaurant Sonneck * Blindauer Str. 5 * DE-83242 Reit im Winkl
Telefon: +49 (0)8640 8106 * Telefax: +49 (0)8640 8193 * eMail: posch@hotelsonneck.de
Web: https://www.hotelsonneck.de



mailto:posch@hotelsonneck.de
https://www.hotelsonneck.de/

MEHLSPEISEN UND G SCHLECKERTS

Karamellisierter Kaiserschmarr’n mit Rosinen/ Apfelmus

Eis Palatschinken/Marillen Marmelade/Vanilleeis/FruchtsoRe/Sahne
Apfelstrudel mit VanillesoRe
Topfenstrudel/Vanilleeis/Sahne/FruchtsoRe

~ FISBECHER ~

,Eisflamme*

3 Kugeln Vanilleeis mit Sahne und heiBen Himbeeren

»Coupe Danemark”

3 Kugeln Vanilleeis mit Sahne und heilRer SchokosoRe
»Schokotraum”

3 Kugeln Schokoladeneis mit Sahne, Eierlikér und SchokosolRe
,Nussknacker”

3 Kugeln Walnusseis mit Sahne, Eierlikér und KaramellsoRe
Gemischtes Eis

Vanille-Schoko-Erdbeereis

Kindereisbecher , Kasperl“

Vanille- und Erdbeereis, Sahne, Schokolinsen und bunte Streusel
Eis-Schokolade mit Sahne

»Tropikaner”

Orangensaft mit Vanilleeis, Sahne und HimbeersolRe
»,Schwarze Barbara”

Johannesbeernektar mit Erdbeereis, Sahne und HimbeersoRe

1 Kugel Eis
Portion Sahne
Schuss Eierlikor

11,90
6,90
6,30
6,30

7,30

7,30

7,30

7,80

6,00

4,50
5,20

5,20

5,20

2,00

0,90
2,00

»Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Gerne gibt lhnen unsere

separate Allergiker Karte Auskunft iiber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten."

Hotel Restaurant Sonneck * Blindauer Str. 5 * DE-83242 Reit im Winkl
Telefon: +49 (0)8640 8106 * Telefax: +49 (0)8640 8193 * eMail: posch@hotelsonneck.de

Web: https://www.hotelsonneck.de



mailto:posch@hotelsonneck.de
https://www.hotelsonneck.de/

BIERE ~ HOFBRAUHAUS BERCHTESGADEN ~ €

Hell vom Fass 0,5 1 4,30
Hell vom Fass 0251 3,30
Radler Zitronenlimonade/Bier 05 [ 4,30
Franziskaner Hefeweifibier hell, dunkel, leicht, alkoholfrei 05 1 4,50
Franziskaner Hefeweifibier hell 03 1 3,50
Berchtesgadener Pils 0,33 1 4,20
Berchtesgadener Dunkel 0,5 1 4,30
Heller Bock ,,Bockei“ 6,7 % Alk. 0,331 4,20
Alkoholfreies Bier Lowenbrdu 05 1 4,30
Limo-Weizen Zitronenlimonade/Hefeweifsbier 0,5 / 4, 50
Cola-Weizen Cola/HefeweifSbier 05 |1 4,70
Cola-Bier 0,5 1 4,50

ALKOHOLFREIE GETRANKFE

Apfelsaft / Orangensaft 02 1 3,00
Johannisbeer-/ Maracujanektar 02 1 3,00
Mineralwasser ,,Adelholzner* classic prickeld oder still 0251 3,00
Karaﬁ”e Tafelwasser mit Kohlensdure oder still 05 1 3,90
Pepsi Cola / Pepsi Cola light 04 1 3,50
Mirinda Orangenlimonade / Libella Zitronenlimonade 04 1 3,40
Bluna Mix Cola-Orange (Cola Mix) 05 1 4,00
Bluna Mix Cola-Orange (Cola Mix) 02 1 3,00
Saftschorle ~ Apfel/ Orange/ Johannisbeere 04 1 3,90
Saftschorle ~ Apfel/ Orange/ Johannisbeere 02 1 2,90
Maracuja-Schorle 04 1 4,00
Grapefruit-Schorle 04 1 4,00
Karamalz 0,33 1 3,20
wOkiwasser“ ~Himbeer oder Holunder~ 05 1 4,10

0,251 3,10

»Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Gerne gibt lhnen unsere
separate Allergikerkarte Auskunft Giber die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten."

Hotel Restaurant Sonneck * Blindauer Str. 5 * DE-83242 Reit im Winkl
Telefon: +49 (0)8640 8106 * Telefax: +49 (0)8640 8193 * eMail: posch@hotelsonneck.de
Web: https://www.hotelsonneck.de



mailto:posch@hotelsonneck.de
https://www.hotelsonneck.de/

WARME GETRANKE

Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Haferl Kaffee Hag, entkoffeiniert

Haferl Cappuccino mit Sahne oder aufgeschdaumter Milch
Latte Macciato

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso mit Kugel Vanilleeis

Haferl heifie Schokolade mit Sahne

Haferl heifie Schokolade mit Sahne und Schuss Rum
Frisch gepresste Zitrone Natur ~ heiff ~

Haferl Tee: Schwarz/ Friichte/ Kamille/ Pfefferminz/ Krduter/ Griin

Haferl Gliihwein
Haferl Jagertee

A SCHNAPSERL GEHT IMMER

Haselnufischnapserl

Marillenbrand

wRock Him*“ milder Himbeerschnaps
Williams Birne

Williams Birne mit Frucht

Obstler

Gebirgsenzian “Grassl“
Malteser Aquavit

Jiagermeister

Fernet Branca

Ramazotti mit Eis und Zitrone
» Bergfeuer* brennend serviert

Baileys auf Eis

Amaretto

Betthupferl ~ heifler Amaretto mit Sahne
Altbayrischer Waldhonig Likér /33%

Campari Orange mit Eis uns Orange

Aperol Spritz mit Eis und Orange

Gin Tonic mit Eis und Zitrone

Lillet Wildberry mit Eis und gefrorenen Himbeeren
Hugo mit Eis

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

2,50
3,50
3,50
3,60
3,80
2,20
3,20
3,80
3,80
4,80
3,50
3,00

4,50
5,00

3,10
3,10
3,10
3,10
3,90
3,10

3,30
3,30

3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
4,50
4,00

Hotel Restaurant Sonneck * Blindauer Str. 5 * DE-83242 Reit im Winkl

Telefon: +49 (0)8640 8106 * Telefax: +49 (0)8640 8193 * eMail: posch@hotelsonneck.de

Web: https://www.hotelsonneck.de



mailto:posch@hotelsonneck.de
https://www.hotelsonneck.de/

OFFENE WEINE WEIS3

Siidtiroler Bauernwein mild, weich und fruchtig
Oppenheimer Krotenbrunnen QW
Miiller-Thurgau Rheinhessen, mild, blumig, lieblich
Pinot Grigio, Q.W. Venetien, trocken, fruchtig
Kremser Sandgrube, Griiner Veltliner QW
Osterreich, trocken, wiirzig, spritzig
Bernkasteler Riesling, Mosel O.W.
halbtrocken, fruchtig

Volkacher Ratsherr Boxbeutel 0,251, QW
Silvaner, Franken, trocken, Boxbeutel

Spiitburgunder Weissherbst, rose QW,
Baden, Duft nach roten Beeren, fruchtige Sdure, halbtrocken

Weinschorle weif} oder rot
Weinschorle rosé

Prosecco Piccolo

OFFENE WEINE ROT

Siidtiroler Bauernwein mild
Kalterer See, Q.W. Siidtirol, trocken, leicht
Cabernet Sauvignon ,,La Viste* Frankreich
vollmundig mit edlem Bukett
Primitivo Salento
Italien, trocken vollmundig und ausgewogen, beeriges Bukett
Zweigelt Schatzberg
fruchtiger, trockener Qualititswein, Niederosterreich
Dornfelder Saulheimer Domherr Q.B.A. , Rheinhessen
feinherb, halbtrockener Qualitditswein

Kirschwein feiner Fruchtwein

HERZLICHEN DANK FUR IHREN BESUCH !

€
025 LTR.

4,50

5,50
5,50

5,50

5,50

6,90

5,90

3,40 0,41 5,40
3,70 0,41 5,70

5,50

€
0.25 LTR.

4,50
5,50

6,50
6,50
5,50

5,50
4,50

Hotel Restaurant Sonneck * Blindauer Str. 5 * DE-83242 Reit im Winkl
Telefon: +49 (0)8640 8106 * Telefax: +49 (0)8640 8193 * eMail: posch@hotelsonneck.de

Web: https://www.hotelsonneck.de



mailto:posch@hotelsonneck.de
https://www.hotelsonneck.de/

