SUPPEN ~ SALATE ~ BROTZEITEN	€
Rinderkraftbrühe mit - Nudeln - Kräuterpfannkuchen - Leberspätzle Bärlauchrahmsuppe/Sahnehäubchen/Bauernbrot-Croutons	4,30 4,30 4,30 5,80
"Gourmet-Salat" mit gegrillten Steakstreifen (Rind) gemischte Salate/Joghurt-Kräuter-Dressing/Bauernbrotcroutons "Frühlings-Salat" mit gebackener Hähnchenbrust/frischen Erdbeeren marinierte Salate/Granatapfel Balsamico Creme/karamellisierte Kerne Beilagen Salat	19,40 17,90 4,80
Bayrischer Wurstsalat garniert/Bauernbrot Schweizer Wurstsalat garniert/Käse/Bauernbrot Gemischtes Schinkenbrot garniert Käsebrot garniert	10,30 11,40 9,90 9,90
FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE	
Kinderschnitzel "Wiener Art" paniert (Schwein) Pommes frites/Ketchup Kleines Rahmschnitzel natur gebraten (Schwein) hausgemachte Spätzle/Rahmsoße	8,80 8,80
Portion Pommes frites /Ketchup oder Mayo Portion Spätzle /Braten- oder Rahmsoße	5,30 5,30
VEGETARISCHE UND VEGANE GERICHTE	
Hausgemachte Käsespätzle im Pfandl serviert/Röstzwiebel/Salat Hausgemachte Spinatknödel/Zwiebelbutter/Käse/gemischter Salat Veganes Duo/ süß-saure Soße/Gemüsestroh/gemischter Salat hausgemachter Linsenbraten und knuspriges Rote Beete Laibchen	16,40 15,40 16,50
made permanent embembraten ana kitabpilbes note beete embellen	10,50

"Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergiker Karte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten."

INS NETZ GEGAN Frisches Seelachsfilet geba		€	
Sauce Remoulade/Salzkarto		15,90)
	bachforelle" /Salzkartoffeln/Zitrone	_5,55	
- mit Knoblauchbutter	•	19,40)
- mit zerlassener Butter/Sa	hnemeerrettich	19,40)
Gebratenes Zanderfilet			
Hummerrahm/Gemüsestro	h/Salzkartoffeln/gemischter Salat	22,20)
071777 GTT			
	GIONAL UND HAUSGE!		
	nachte Spätzle/Preiselbeeren/Blaukr		
	iegelei/Bratensoße/Bratkartoffeln	12,80	
Hackbraten/Senfsoße/Salz		12,80	
Hackbraten/Paprikasoße/P		12,80	
-	ße/Röstzwiebel/Apfel/Kartoffelpürre chupfnudeln in Bärlauch Pesto/	ee/Salat 15,60)
grüner Spargel/bunte Toma	•	18,50	١
"Teufelstoast"/Schweinele		16,30	,
Chili-Knoblauch-Mayo/Pom		14,80	١
• •	imes lendensteak mit Käse überbacken/R	•	,
Rösti/Chili-Knoblauch-Mayo		15,40	١
ROSU/CHIII-RHODIauch-iviay	o/ Nostzwiebei/Speckciiip	13,40	,
PFANDL- UND G	RILLGERICHTE		
	" (Schwein)/Pommes frites/Zitrone	14,80)
	ten (Schwein)/hausgemachte Spätzle		
_	raten(Schwein)/Pommes frites/Zwie		
Cordon bleu (Schwein)/Por	•	17,90	
,	/Speck/Röstzwiebel/Bratkartoffeln	18,20	
	fefferrahmsoße/Gemüsegarnitur/Rö		
"Sonneck's Grill Duett"			
	hm/Rumpsteak mit Röstzwiebel/Gril	lwürstl	
Ofen-Wurzelgemüse/Pomn	•	22,30)
0.0		,	
Rumpsteak von der Angusl	_		
	s/Pommes frites/Ofen-Wurzelgemü	•)
•	n/Pommes frites/Ofen-Wurzelgemüs		
- mit Kräuterbutter/Braten	jus/Ofen-Wurzelgemüse/Pommes fr	rites 27,50)
Ketchup/Mayonnaise/Senf	€ 0,50		
Zusatzbestellung	€ 0,50 € 1,50	Kleine Portionen abzüglich € 3,00)
	, -		

MEHLSPEISEN UND G'SCHLECKERTS

Karamellisierter Kaiserschmarr'n mit Rosinen/ Apfelmus	11,90
Eis Palatschinken/Marillen Marmelade/Vanilleeis/Fruchtsoße/Sahne	6,90
Apfelstrudel mit Vanillesoße	6,30
Topfenstrudel/Vanilleeis/Sahne/Fruchtsoße	6,30
~ EISBECHER ~	
"Eisflamme"	
3 Kugeln Vanilleeis mit Sahne und heißen Himbeeren	7,30
"Coupe Dänemark" 3 Kugeln Vanilleeis mit Sahne und heißer Schokosoße	7,30
"Schokotraum"	.,55
3 Kugeln Schokoladeneis mit Sahne, Eierlikör und Schokosoße "Nussknacker"	7,30
3 Kugeln Walnusseis mit Sahne, Eierlikör und Karamellsoße	7,80
Gemischtes Eis	
Vanille-Schoko-Erdbeereis	6,00
Kindereisbecher "Kasperl" Vanille- und Erdbeereis, Sahne, Schokolinsen und bunte Streusel	4,50
Eis-Schokolade mit Sahne	5,20
"Tropikaner"	
Orangensaft mit Vanilleeis, Sahne und Himbeersoße	5,20
"Schwarze Barbara" Johannesbeernektar mit Erdbeereis, Sahne und Himbeersoße	5,20
Johannesseemekar inte Eraseereis, Janne and Infliseersoise	3,20
1 Kugel Eis	2,00
Portion Sahne	0,90

"Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergiker Karte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten."

Schuss Eierlikör

2,00

BIERE ~ HOFBRÄUHAUS BERCHTESGADEN	√ ~	€
Hell vom Fass	0,5 l	4,30
Hell vom Fass	0,25 l	3,30
Radler Zitronenlimonade/Bier	0.5 l	4,30
Franziskaner Hefeweißbier hell, dunkel, leicht, alkoholfrei	0.5 l	4,50
Franziskaner Hefeweißbier hell	0,3 l	3,50
Berchtesgadener Pils	0,33 l	4,20
Berchtesgadener Dunkel	0,5 l	4,30
Heller Bock "Böckei" 6,7 % Alk.	0,33 l	4,20
Alkoholfreies Bier Löwenbräu	0,5 l	4,30
Limo-Weizen Zitronenlimonade/Hefeweißbier	0,5 l	4,50
Cola-Weizen Cola/Hefeweißbier	0,5 l	4,70
Cola-Bier	0,5 l	4,50
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE Anfalsaft / Ovangansaft	0.2 1	3 00
Apfelsaft / Orangensaft	0,2 l	3,00
Johannisbeer-/ Maracujanektar	0,2 l	3,00
Mineralwasser "Adelholzner" classic prickeld oder still	0,25 l	3,00
Karaffe Tafelwasser mit Kohlensäure oder still	0,5 l	3,90
Pepsi Cola / Pepsi Cola light	0,4 l	3,50
Mirinda Orangenlimonade / Libella Zitronenlimonade	0,4 l	3,40
Bluna Mix Cola-Orange (Cola Mix)	0.5 l	4,00
Bluna Mix Cola-Orange (Cola Mix)	0,2 l	3,00
Saftschorle ~ Apfel/ Orange/ Johannisbeere	0,4 l	3,90
Saftschorle ~ Apfel/ Orange/ Johannisbeere	0,2 l	2,90
Maracuja-Schorle	0,4 l	4,00
Grapefruit-Schorle	0,4 l	4,00
Karamalz	0,33 l	3,20
"Skiwasser" ~Himbeer oder Holunder~	0,5 l	4,10
	0,25 l	3,10

"Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich. Gerne gibt Ihnen unsere separate Allergikerkarte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten."

WARME GETRÄNKE			€
Tasse Kaffee			2,50
Haferl Kaffee			3,50
Haferl Kaffee Hag, entkoffeiniert			3,50
Haferl Cappuccino mit Sahne oder aufgeschäumter Mi	ilch		3,60
Latte Macciato			3,80
Espresso			2,20
Doppelter Espresso			3,20
Espresso mit Kugel Vanilleeis			3,80
Haferl heiße Schokolade mit Sahne			3,80
Haferl heiße Schokolade mit Sahne und Schuss Rum			4,80
Frisch gepresste Zitrone Natur ~ heiß ~			3,50
Haferl Tee: Schwarz/Früchte/Kamille/Pfefferminz/	Kräuter/ Gr	ün	<i>3,00</i>
Haferl Glühwein			4,50
Haferl Jagertee			5,00
A SCHNAPSERL GEHT IMMER			
Haselnußschnapserl		2 cl	3,10
Marillenbrand		2 cl	3,10
"Rock Him" milder Himbeerschnaps		2 cl	3,10
Williams Birne		2 cl	3,10
Williams Birne mit Frucht		2 cl	3,90
Obstler		2 cl	3,10
Gebirgsenzian "Grassl"		2 cl	3,30
Malteser Aquavit		2 cl	3,30
Lii aanna sistan		2 1	2.50
Jägermeister Earnet Pranca		2 cl	3,50
Fernet Branca Banacotti mit Figund Zituana		2 cl	3,50
Ramazotti mit Eis und Zitrone Ramafauan" byggen and garnigut		2 cl 2 cl	3,50
"Bergfeuer" brennend serviert		2 Cl	3,50
Baileys auf Eis		2 cl	3,50
Amaretto		2 cl	3,50
Betthupferl ~ heißer Amaretto mit Sahne		2 cl	4,50
Altbayrischer Waldhonig Likör /33%		2 cl	4,00
Campari Orange mit Eis uns Orange	0,25 l	6,50	
Aperol Spritz mit Eis und Orange	0,25 l	6,50	
Gin Tonic mit Eis und Zitrone	0,25 l	6,50	
Lillet Wildberry mit Eis und gefrorenen Himbeeren	0,25 l	6,50	
Hugo mit Eis	0,25 l	6,50	

OFFENE WEINE WEIß	€
, and the second	0,25 LTR.
Südtiroler Bauernwein mild, weich und fruchtig Oppenheimer Krötenbrunnen QW	4,50
Müller-Thurgau Rheinhessen, mild, blumig, lieblich	5,50
Pinot Grigio, Q.W. Venetien, trocken, fruchtig	5,50
Kremser Sandgrube, Grüner Veltliner QW	
Österreich, trocken, würzig, spritzig	5,50
Bernkasteler Riesling, Mosel Q.W.	5.50
halbtrocken, fruchtig	5,50
Volkacher Ratsherr Boxbeutel 0,251, QW	
Silvaner, Franken, trocken, Boxbeutel	6,90
Spätburgunder Weissherbst, rose QW,	
Baden, Duft nach roten Beeren, fruchtige Säure, halbtrocken	5,90
Weinschorle weiß oder rot	3,40 0,41 5,40
Weinschorle rosé	3,70 0,41 5,70
Prosecco Piccolo	5,50
OFFENE WEINE ROT	€ 0,25 LTR.
Südtiroler Bauernwein mild	4,50
Kalterer See, Q.W. Südtirol, trocken, leicht	5,50
Cabernet Sauvignon "La Viste" Frankreich	-,
vollmundig mit edlem Bukett	6,50
Primitivo Salento	ŕ
Italien, trocken vollmundig und ausgewogen, beeriges Bukett	6,50
Zweigelt Schatzberg	
fruchtiger, trockener Qualitätswein, Niederösterreich	5,50
Dornfelder Saulheimer Domherr Q.B.A., Rheinhessen	
feinherb, halbtrockener Qualitätswein	5,50
Kirschwein feiner Fruchtwein	4,50

HERZLICHEN DANK FÜR IHREN BESUCH!